
拝啓 木々の緑が美しい季節となりました。皆々さまにはお変わりなくお過ごしのことと拝察申し
上げます。
既にご承知のことと存じますが、阿部勤さん（株式会社アルテック　代表取締役）が、
去る令和 5年1月10日に、急逝されました。

皆様におかれましても突然の悲しいお知らせであったかと存じますが、ご遺族の新型コロナ感染
への配慮から、近親者のみの葬儀が執り行われました。

この度、阿部勤さんと生前に交流のあった親しい人たち、そして阿部さんの建築を敬愛している
人 と々共に阿部さんのことを想う、広く開かれた「偲ぶ会」を下記のとおり計画いたしました。
場所は、阿部さんが希望されていた、自身の設計した建築である「賀川豊彦記念松沢資料館」
にて行います。阿部さんの設計された建築や模型、スケッチ等の展示に触れながらの見学会の
ような、偲ぶ会です。

会費制とさせていただきますので、ご香典、ご供花等は固くご辞退申し上げます。また、当日は
是非、阿部さんが好んだカジュアルな服装でご参加ください。

ご多用中とは存じますが、ご来臨賜りますよう祈念申し上げます。
敬具

令和 5年 6月

発起人
阿部淳　秋山正子　天野吉尚　今泉佐知子　岩切江津子　植田実　太田浩史
尾島俊雄　小野由記子　勝矢武之　河内英昭　小泉淳子　郡裕美　小西恵
斉藤彬　坂倉竹之助　佐藤由巳子　澤田誠二　志水りえ　瀨川史朗　田中元子　
塚本由晴　中島規雄　中村好文　西沢立衛　野沢正光※　藤木忠善　藤塚光政　
藤本昌也　古谷誠章　真壁智治　松岡拓公雄　松川絵里　圓山彬雄　三浦清史
南孝明　宮晶子　室伏次郎　横河健　若原一貴　渡邉康　（五十音順）
※ 生前ご意思を賜りました。ご冥福をお祈り申し上げます。

「阿部勤さんを偲ぶ会」のご案内



―――――――――― 記 ――――――――――
日時： 2023 年 8 月 26 日（土）10:00－16:00 （受付開始 10:00） 
会場： 賀川豊彦記念松沢資料館 （東京都世田谷区上北沢3-8-19） 
 https://www.t-kagawa.or.jp/about-museum/access

会費：一般 5,000 円、学生 1,000 円（自由回遊形式） 当日受付にて承ります。
申込：ご来場時間事前申込制。下記のウェブサイトからお申し込みください。

 　　　https://artec0826.peatix.com

会場の収容人数に限度があるため、お申込みは時間制とさせて頂きます。また、
会場使用規程の事情により、飲食の提供は予定しておりません。ご了承いただけ
ますようよろしくお願い申し上げます。

準備の都合上、7月末日までにお申込をいただけると助かります。サイトからの申
込が出来ない場合は、当日お越しください。

台風などにより交通機関（京王線・山手線）が運休する場合は、中止させていた
だくことがあります。当日の状況については当ウェブサイトご確認ください。

　　　事務局：「阿部勤さんを偲ぶ会」実行委員会
 　　　〒176-0002 東京都練馬区桜台４丁目１６－１２　
 　　　アルテック内 阿部勤さんを偲ぶ会実行委員会 
 　　　E-mail support@artec.co.jp
 　　　Tel 03-6914-5817（月曜～金曜　１１時～１５時）


